
Broj: 11/2015 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ Stranica 1122 

 

23. Schaie,  K.W. (2001.), Theoires of Aging, International Encyclopedia of Social & Behavioral 

Sciences 

24. Schaie,  K.W. (2001.), Psihologija odrasle dobi i starenja, Jastrebarsko: Naklada Slap 

25. Spitek-Zvonarević, V., Takšić, V. (2004), Uvjeti života starijih osoba, Zagreb, Naklada  

Ljevak   Strategija borbe protiv siromaštva i socijalne isključenosti u Republici Hrvatskoj 

(2014 – 2020), Vlada Republike Hrvatske, Zagreb 2014.  

26. Strategija borbe protiv siromaštva i socijalne isključenosti u Republici Hrvatskoj (2014. – 

2020.), Vlada Republike Hrvatske, Zagreb ožujak 2014. 

27. Strategija socijalne skrbi za starije osobe u Republici Hrvatskoj za razdoblje 2014. – 2016., 

Ministarstvo socijalne politike i mladih RH Zagreb 2014. 

28. Strategija zdravog starenja i akcijski plan primjenjiv na Europu u razdoblju  2012. – 2016. 

Godine – Nacrt, Svjetska zdravstvena organizacija; Regionalni ured za Europu (2011.), 

29. Zavod za javno zdravstvo dr. Andrija Štampar Zagreb, Centar za gerontologiju, Referentni 

centar Ministarstva zdravlja RH za zaštitu zdravlja starijih osoba (2012.): Četiri stupnja 

gerijatrijske zdravstvene njege sa sestrinskom dokumentacijom i postupnikom opće/obiteljske 

medicine u domu za starije osobe 

30. Zavod za javno zdravstvo Istarske županije Podatci o zdravstvenom stanju stanovništva i radu 

zdravstvene djelatnosti u Istarskoj županiji u 2012. godini, Pula 2013. 

31. Zrinščak, S., Aktivno starenje, rodna ravnopravnost i socijalna uključenost, u: Revija za 

socijalnu politiku, god. 19, br.1, str. 73-81, Zagreb 2012. 

32. Zrinščak, S. (2006), Socijalna država u 21. stoljeću – privid ili stvarnost? Pravni fakultet 

Sveučilišta u Zagrebu 

33. Žganec, N., Rusac, S., Laklija, M., Trendovi u skrbi za osobe starije životne dobi u Republici 

Hrvatskoj i zemljama Europske unije, u : Revija za socijalnu politiku, god. 15, br.2, str.171-

188, Zagreb 2008.  

 

89. 

Na temelju članka 90. Zakona o proračunu (Narodne novine“ broj 87/08, 136/12, 15/15) i 

članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 

02/13), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj 08. prosinca 2015. godine 

donijelo je  

 

O D L U K U 

 

o davanju suglasnosti trgovačkom društvu Odvodnja Poreč d.o.o. za zaduženje kod 

Europske banke za obnovu i razvoj radi sufinanciranja projekta „ Sustav odvodnje s 

uređajima  za pročišćavanje otpadnih voda grada Poreča“ 

 



Broj: 11/2015 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO“ Stranica 1123 

 

Članak 1. 

Daje se suglasnost trgovačkom društvu Odvodnja Poreč d.o.o. za zaduženje putem 

dugoročnog  kredita kod Europske banke za obnovu i razvoj radi sufinanciranja  projekta 

„Sustav odvodnje s uređajima  za pročišćavanje otpadnih voda grada Poreča“ po slijedećim 

uvjetima: 

 

1. Vrsta kredita: dugoročni kredit 

2. Iznos kredita: do 4.000.000 EUR 

3. Dinamika korištenja kredita: temeljem zahtjeva za isplatom, ne manjom od 

300.000 EUR 

4. Obvezujuće razdoblje: od datuma sklapanja Ugovora o kreditu do 

treće godišnjice od datuma sklapanja 

Ugovora ili datuma kad EBRD-ova obveza  

isplate Kredita završava 

5. Rok i način otplate glavnice i kamata: 10 godina, uključujući 2 godine perioda 

počeka, 15. travnja i 15. listopada svake 

godine 

6. Kamatna stopa: kamatna marža od 2,30%-2,60% godišnje 

podložna izmjenama utvrđenim Ugovorom i 

uvećana za Međubankovnu kamatnu stopu 

utvrđenu na dan potpisa Ugovora 

7. Šestomjesečni EURIBOR: Utvrđuje se na dan potpisa Ugovora 

      8.   Naknada za odobrenje kredita 40.000,00 EUR 

9. Naknada na ugovorena a nepovučena 

sredstva 

0,2% godišnje na nepovučeni iznos u prve 

dvije godine od potpisivanja Ugovora, 0,5% 

nakon dvije godine od potpisa Ugovora 

    10.  Ukupna procijenjena cijena kredita: 4.632.651,00  EUR 

    11.  Instrumenti osiguranja kredita: 1. Zalog nad bankovnim računom 

trgovačkog društva Odvodnja Poreč 

d.o.o.; 

2. Zadužnica   

3. Ugovor o osiguranju novčane tražbine 

ustupanjem tražbina po osnovi 

osiguranja 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo. 

 

KLASA: 011-01/15-01/155                                 PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

URBROJ: 2167/01-07-15-2                                                   Adriano Jakus 

Poreč-Parenzo, 08. prosinca 2015. 
 

                                                           
 

 

 

 

 

 


